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TAHSİLAT VE ÖDEMELERİN TEVSİK ZORUNLULUĞU İLE 
İLGİLİ DEĞİŞİKLİKLER YAPILMIŞTIR 
 
 
09 Haziran 2017 tarih ve 30091 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 298 Sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliği ve 480 Sayılı 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile mükelleflerin tahsilat ve 
ödemelerini tevsik etmeleri zorunluluğu ile ilgili değişiklikler 
yapılmıştır. Söz konusu değişiklikler aşağıdaki gibidir: 
 
268 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde Yapılan 
Değişiklikler: 
 
Bilindiği üzere 268 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 
kapsamında 
 
 Konutlarda, her bir konut için aylık 500 YTL ve üzerinde 

kira geliri elde edenlerin, 
 İşyerlerinde, işyerini kiraya verenler ile kiracıların 
 
kiraya ilişkin tahsilat ve ödemelerinin banka veya Posta ve 
Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
belgelerle tevsik etmeleri zorunludur. 
 
09 Haziran 2017 tarih ve 30091 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 298 Seri No.lu Gelir Vergisi Tebliği ile konutlara 
ilişkin tevsik zorunluluğunun kapsamı aşağıdaki şekilde 
genişletilmiştir: 
 
 “Konutlarda, her bir konut için aylık 500 TL ve üzerinde, 

haftalık, günlük veya benzeri şekilde kısa süreli konut 
kiralamalarında ise tutara bakılmaksızın kira geliri elde 
edenlerin,”  

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
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Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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Bu nedenle Tebliğ’in yürürlük tarihi, olan 1 Temmuz 2017 tarihinden itibaren sadece 
500 TL ve üzerindeki konut kira geliri elde edenlerin değil; tutarına bakılmaksızın 
haftalık, günlük veya benzeri şekilde kısa süreli konut kiraya verenlerin de 
tahsilatlarını banka veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü aracılığı ile 
almaları ve bu kurumlarca düzenlenecek belgelerle tevsik etmeleri gerekmektedir. 
 
İşyerlerinin kiraya verilmesi ile ilgili hükümlerde eski uygulama devam etmektedir. 
Söz konusu zorunluluğa uymayanlara Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesi 
uyarınca her bir işlem için maddede belirtilen cezalardan az olmamak üzere işleme 
konu tutarın % 5'i nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilecektir. 
 
459 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklikler: 
 
459 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Tebliği uyarınca; 
 
 Fatura almak zorunda olan birinci ve ikinci sınıf tüccarlar,  
 Serbest meslek erbabı,  
 Kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlar, 
 Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler  
 Vergiden muaf esnafın 
 
kendi aralarında ya da diğer kişiler ile yapacakları, 7.000 TL’yi aşan tutardaki her 
türlü tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu 
tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri 
zorunludur. 
 
09 Haziran 2017 tarih ve 30091 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 480 Seri No.lu 
Vergi Usul Kanunu Tebliği ile yapılan değişiklik çerçevesinde motorlu kara taşıtı ve 
motorlu kara aracı kiralama faaliyetleri ile uğraşanlar için tevsik zorunluluğu 
aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 
 
“Tevsik zorunluluğu kapsamında olanlardan araç kiralama faaliyeti ile uğraşanların 
vermiş oldukları motorlu kara taşıtı ve motorlu kara aracı (13/10/1983 tarihli ve 
2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ile 18/7/1997 tarihli ve 23053 mükerrer sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Karayolları Trafik Yönetmeliğine göre tescile yetkili 
kuruluşlarca kayıt ve tescil edilmesi zorunlu olmayan taşıt ve araçlar hariç) kiralama 
hizmetlerine ilişkin tahsilat ve ödemelerin ise yukarıda belirtilen hadle sınırlı 
kalınmaksızın, aracı finansal kurumlar tarafından düzenlenen belgeler ile tevsik 
edilmesi zorunludur.” 
 
Dolayısıyla maddenin yürürlük tarihi olan 1 Temmuz 2017 tarihinden itibaren; tevsik 
zorunluluğu kapsamında olanlardan araç kiralama faaliyeti ile uğraşanların, vermiş 
oldukları motorlu kara taşıtı ve motorlu kara aracı kiralama hizmetlerine ilişkin 
tahsilat ve ödemelerin tutarı 7.000 TL’nin altında olsa bile aracı finansal kurumlar 
tarafından düzenlenen belgeler ile tevsik edilmesi gerekmektedir. 
 
Öte yandan Resmi Gazete’nin yayım tarihi olan 9 Haziran 2017 tarihinden itibaren 
aşağıda belirtilen işlemlerde tahsilat ve ödemelerin aracı finansal kurumlar kanalıyla 
yapılması ve bu tahsilat ve ödemelerin söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile 
tevsik edilme zorunluluğu kaldırılmıştır. 
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“ğ) Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçilere ait ürünlerin, 18/5/2004 tarihli ve 
5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu 
kapsamında kurulan ticaret borsalarına mezkur Kanunun 46 ncımaddesinde belirtilen 
süreler dahilinde tescil ettirilerek gerçekleşen satışlarına ilişkin tahsilat ve 
ödemelerin,” 
 
Vergi Usul Kanunu’nun 355’inci maddesine göre, tahsilat ve ödemelerini banka, 
benzeri finans kurumları veya posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme 
zorunluluğuna uymayan mükelleflerden her birine, her bir işlem için maddeye göre 
uygulanan cezalardan az olmamak üzere işleme konu tutarın % 5'i nispetinde özel 
usulsüzlük cezası kesilecektir. 
 
Saygılarımızla. 
 


